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UN MEJOR FUTURO COMIENZA AQUÍ

Una Educación Católica nunca ha sido más  
accesible, excepcional y posible. 

Todas nuestras escuelas son proveedoras de las becas de EdChoice de Ohio. 

Calcula el monto posible de las becas en www.CatholicBestChoice.org



Proporciona un mejor 
futuro a tus hijos. 
Estimados Futuros Alumnos y Familias,

Las escuelas católicas transforman vidas. Si están buscando un high school que 
irradie la persona de Jesucristo, ofrezca excelencia académica, enfatice la colabo-
ración entre la familia y la escuela y priorice la educación de la persona en su 
totalidad, entonces tiene usted en sus manos la guía correcta.

Los efectos de una escuela católica duran toda la vida. Es más probable que nuestros 
graduados participen activamente en su fe, se involucren más cívicamente y se 
comprometan más a dar servicio como adultos. En verdad es una inversión en la 
vida de una persona jóven. Como padre de cinco niños que actualmente asisten 
a una escuela católica, con frecuencia soy testigo de los dones de la fe, las prác-
ticas de las virtudes y el deseo de los maestros y administradores dedicados que 
trabajan para extraer el potencial de santidad de cada uno de mis hijos. Ahora, 
con las oportunidades de ayuda financiera proporcionadas por los Programas de 
Becas de Edchoice de Ohio y Organizaciones de Otorgamiento de Becas como la 
Fundación para la Educación Católica de la Arquidiócesis de Cincinnati, nunca 
ha sido más accesible ésta inversión en la formación de por vida de sus hijos.

Por favor usen esta guía como un paso inicial para que consideren en oración cuál es la 
mejor escuela católica para sus hijos. Cada institución listada tiene su propio carisma 
y cultura que la hace ofrecer programas innovadores y actividades distintivas que se 
combinan para ajustarse a cada niño. ¡Esperamos con gusto poder colaborar con ust-
edes y darles la bienvenida a su familia en uno de nuestros high schools católicos! 
 

En Nuestra Señora,
 

Matthew Daniels
Superintendente de las Escuelas Católicas



pasos

PASO 1
INVESTIGA TUS OPCIONES
• �Visita los sitios Web de cada escuela para  

que conozcas su misión y el proceso  
de admisiones. 

• �Visita las escuelas para que aprendas  
sobre sus clases y programas. Esta es una gran 
oportunidad para conocer a la administración 
y los maestros de la escuela, así como a otras 
posibles familias.

• �Regístra a tu hijo de octavo grado para  
que vaya a un “Shadow Day” y pase el día en  
la escuela.

PASO 4
SOLICITA AYUDA FINANCIERA
• �Todas las escuelas ofrecen ayuda financiera 

en conjunto con la Beca Ed Choice de Ohio.
• �Habla con la Oficina de Ayuda Financiera  

para recibir ayuda y pregunta sobre tus  
opciones. ¡No dejes que el costo de la  
colegiatura te asuste!

PASO 5
REGÍSTRATE PARA LA CLASE DEL 
2029
• �Las cartas de decisión de admisión de las escuelas 

serán enviadas a los padres por correo regular y 
electrónico el viernes, 17 de enero de 2025.

• �Sigue las instrucciones de registro de la escuela  
de tu elección. ¡Mucho éxito en tu carrera escolar 
de high school!

PASO 2
REGÍSTRATE PARA PRESENTAR 
EL EXAMEN DE COLOCACIÓN DE 
HIGH SCHOOL (HSPT)
• �Fecha: Sábado, 23 de noviembre de 2024 a las 

8:30am
• Lugar: Cualquier escuela católica de tu elección
• Regístrate: stsusers.com/stsusers/registration/
static/cincinnati.php.  
• Costo: $30

para la Admisión a High School

PASO 3
 APLICA EN LA(S) ESCUELA(S) DE 
TU ELECCIÓN
• �Después de evaluar las opciones, presenta tu 

solicitud de registro en la(s) escuela(s) de tu 
elección.

• �Presta atención a las fechas límite  
de registro.

• �Completa todos los pasos necesarios,  
incluyendo la autorización de solicitud de 
récords de tu escuela primaria.



High Schools en Cincinnati



OPEN HOUSE: Octubre 20, 2024 | 1-4PM + Octubre 21, 2024 | 5-7PM	
NÚMERO DE ALUMNOS: 658/Mixto	
COLEGIATURA: $13,800	
CUOTAS: $1,000	
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 15, 2024	
CONTACTO DE ADMISIONES: Laurie Carigan — Director de Admisiones  /  lcarigan@mcnhs.org

OPEN HOUSE: Noviembre 3, 2024 | 1-4PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 923/Solo varones
COLEGIATURA: $17,500
CUOTAS: -----
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 26, 2024
CONTACTO DE ADMISIONES: Katie Hausfeld — Director de Inscripciones  /  khausfeld@moeller.org

OPEN HOUSE: Noviembre 3, 2024 | 1-4:30 PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 716/Mixto	
COLEGIATURA: $12,560
CUOTAS: $500	
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 1, 2024	

CONTACTO DE ADMISIONES: Natalie Agnew — Director de Admisiones  /  nagnew@badinhs.org
CONTACTO EN ESPAÑOL: Jose Contreras — jcontreras@BadinHS.org  /  513.869.4497

ARCHBISHOP McNICHOLAS	
6536 Beechmont Avenue, Cincinnati, Ohio 45230
www.mcnhs.org	 513.231.3500	

ARCHBISHOP MOELLER	
9001 Montgomery Road, Cincinnati, OH 45242
www.moeller.org	 513.791.1680

BADIN	
571 New London Road, Hamilton, OH 45013
www.badinhs.org	 513.863.3993



OPEN HOUSE: Noviembre 7, 2024 | 5-8PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 316/Mixto	
COLEGIATURA: “$0 para los residentes de Ohio; $500 para los residentes fuera del estado
CUOTAS: $400
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 4, 2024	

CONTACTO DE ADMISIONES: Yasmeen Khan — Director de Admisiones  /  yasmeen.khan@dpcr.net 
CONTACTO EN ESPAÑOL: Jasmin Luna-Villa — 513.872.3625

OPEN HOUSE: Noviembre 14, 2024 | 4-8PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 839/Solo varones
COLEGIATURA: $13,400
CUOTAS: $1,200
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 6, 2024
CONTACTO DE ADMISIONES: Brian Hiles — Director de Admisiones  /  hilesba@elderhs.net
CONTACTO EN ESPAÑOL: Beverly Lezcano Flaherty — 513.921.3435  /  flahertybl@elderhs.net

OPEN HOUSE: Noviembre 7, 2024 | 5-8PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 465/Solo varones
COLEGIATURA: $13,500
CUOTAS: $1,000
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 13, 2024	
CONTACTO DE ADMISIONES: Jake Pucci — Director de Admisiones  /  jpucci@lasallehs.net
CONTACTO EN ESPAÑOL: Karen Rosen — 513.741.2373  /  krosen@lasallehs.net

DEPAUL CRISTO REY
3440 Central Parkway, Cincinnati, OH 45225
www.depaulcristorey.org	 513.861.0600

ELDER	
3900 Vincent Avenue, Cincinnati, OH 45205
www.elderhs.org	 513.921.3744

LA SALLE	
3091 North Bend Road, Cincinnati, OH 45239
www.lasallehs.net	 513.741.3000



OPEN HOUSE: Octubre 27, 2024 | 1-3:30PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 347/Solo mujeres
COLEGIATURA: $12,915
CUOTAS: $1,000	
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 23, 2024	
CONTACTO DE ADMISIONES: Kevin Brinkman — Director de Admisiones  /  brinkmank@mercymcauley.org

OPEN HOUSE: Octubre 24, 2024 | 4-7PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 614/Solo mujeres
COLEGIATURA: $14,455
CUOTAS: $1,200
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 25, 2024
CONTACTO DE ADMISIONES: Donna Groene — Director de Inscripciones  /  dgroene@mndhs.org

OPEN HOUSE: Noviembre 3, 2024 | 1-4 PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 380/Mixto
COLEGIATURA: $12,000
CUOTAS: $1,300	
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 6, 2024	

CONTACTO DE ADMISIONES: Dawn Ellington — Director de Admisiones  /  dellington@purcellmarian.org
CONTACTO EN ESPAÑOL: Emma O’Connor — eoconnor@purcellmarian.org  /  513.751.1230, ext. 117

MERCY McAULEY	
6000 Oakwood Ave / Cincinnati, OH 45224 
www.mercymcauley.org	 513.681.1800	

MOUNT NOTRE DAME	
 711 E Columbia Ave, Cincinnati, OH 45215   
www.mndhs.org	 513.821.3044

PURCELL MARIAN 	
2935 Hackberry Street, Cincinnati, OH 45206
www.purcellmarian.org	 513.751.1230



OPEN HOUSE:  Octubre 27, 2024 | 1-4PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 551/Mixto	
COLEGIATURA: $10,900
CUOTAS: $300
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 25, 2024
CONTACTO DE ADMISIONES: Rob Rickenbaugh — Director de Admisiones  /  rrickenbaugh@rogerbacon.org    

OPEN HOUSE: Noviembre 13, 2024 + January 29, 2025 | 5-7:30PM
NÚMERO DE ALUMNOS:  25/ Mixto
COLEGIATURA: $10,000
CUOTAS: $450
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 6, 2024
CONTACTO DE ADMISIONES: Karen Kinross — Director de Admisiones  /  kkinross@royalmont.org
CONTACTO EN ESPAÑOL: Brenda Hefferan — bhefferan@royalmont.org  /  513.754.0555     

OPEN HOUSE: Octubre 27, 2024 | 1-4PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 625/Solo mujeres
COLEGIATURA: $16,350
CUOTAS: $1,300
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 26, 2024
CONTACTO DE ADMISIONES: Michelle Dellecave — Director de Admisiones  /  mdellecave@saintursula.org    

ROGER BACON 
4320 Vine Street, Cincinnati, OH 45217 
www.rogerbacon.org	 513.641.1300

ROYALMONT ACADEMY	
200 Northcrest Drive, Mason, OH 45040   
royalmontacademy.org 	 513.754.0555

SAINT URSULA ACADEMY	
1339 East McMillan Street, Cincinnati, OH 45206  
www.saintursula.org	        513.961.3410



OPEN HOUSE: Noviembre 21, 2024 | 4:30-8:30PM  
NÚMERO DE ALUMNOS: 740/Solo mujeres
COLEGIATURA: $13,000	
CUOTAS: $1,400	
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 25, 2024	
CONTACTO DE ADMISIONES: Sarah Lykins — Director de Admissions  /  lykinss@setoncincinnati.org
CONTACTO EN ESPAÑOL: Monica Perretta — perrettam@setoncincinnati.org.  /  513.471.2600

OPEN HOUSE: Con cita previa
NÚMERO DE ALUMNOS: 15/Mixto
COLEGIATURA: $48,825 
CUOTAS: $25
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: January 26, 2025
CONTACTO DE ADMISIONES: Natalie Marsh — Director   /  nmarsh@srsdeaf.org

OPEN HOUSE: Noviembre 17, 2024 | 1-5PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 1,364/Solo varones
COLEGIATURA: $18,100
CUOTAS: $300
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 30, 2024
CONTACTO DE ADMISIONES: Mike Dehring — Asistente de Inscripciones   /  mdehring@stxavier.org  
CONTACTO EN ESPAÑOL: Daniela Luzardo—dluzardo@stxavier.org   /  513.761.7815, ext. 182

SETON
3901 Glenway Ave, Cincinnati, OH 45205  
setoncincinnati.org	       513.471.2600	

ST. RITA  SCHOOL FOR THE DEAF
1720 Glendale Milford Rd. CIncinnati, OH 
www.srsdeaf.org	  513.771.7600

ST. XAVIER 
600 W. North Bend Road, Cincinnati, OH 45224 
www.stxavier.org	 513.761.7600



OPEN HOUSE:  Noviembre 2, 2024 | 9AM-12PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 492/Solo mujeres
COLEGIATURA: $17,160
CUOTAS: N/A
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 8, 2024	

CONTACTO DE ADMISIONES: Molly Speer — Director de Inscripciones   /  mspeer@ursulineacademy.org

OPEN HOUSE: Noviembre 21, 2024 | 6:30-9:30PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 365/Mixto
COLEGIATURA: $26,990
CUOTAS: N/A	
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 6, 2024	

CONTACTO DE ADMISIONES: Kevin Lavelle — Director de Inscripciones  /  lavelle_k@summitcds.org
CONTACTO EN ESPAÑOL: Luz Burke — burke_l@summitcds.org  /  513.871.4700, ext. 262

URSULINE ACADEMY 
5535 Pfeiffer Road, Cincinnati, OH 45242    
www.ursulineacademy.org	   513.791.5791

SUMMIT COUNTRY DAY	
2161 Grandin Road Cincinnati, OH 45208          	
www.summitcds.org	        513.871.4700



High Schools en Dayton y el Norte



OPEN HOUSE: Octubre 8, 2024 | 6PM + Noviembre 7, 2024 | 6PM
NÚMERO DE ALUMNOS:  502/Mixto
COLEGIATURA: $12,600
CUOTAS: Vary by grade
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Noviembre 15, 2024	
CONTACTO DE ADMISIONES: Jessica Pettit — Director de Admisiones  /  jessica.pettit@alterhs.org
CONTACTO EN ESPAÑOL: Lourdes Lambert — lourdes.lambert@alterhs.org  /  937.434.4434

OPEN HOUSE: Octubre 27, 2024 | 1-4PM
NÚMERO DE ALUMNOS:  695/Mixto
COLEGIATURA: $11,500
CUOTAS: $700
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN:  Diciembre 1, 2024
CONTACTO DE ADMISIONES: Heather Terbay — Director de Admisiones  /  hterbay@carrollhs.org
CONTACTO EN ESPAÑOL: Tara Knopp — 937.253.8188 , ext. 326  /  tknopp@carrollhs.org

OPEN HOUSE: Octubre 13, 2024 | 1-4PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 433/Mixto
COLEGIATURA: $12,500
CUOTAS: $1,450
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 1, 2024 
CONTACTO DE ADMISIONES: Chris Kemper — Director de Inscripciones  / ckemper@fenwickfalcons.org

ARCHBISHOP ALTER 	
940 East David Road, Kettering, OH 45249  
www.alterhs.org	 937.434.4434

ARCHBISHOP CARROLL 	
4524 Linden Ave, Dayton OH 45432   
www.carrollhs.org/ 	 937.253.8188

BISHOP FENWICK	
4855 State Route 122, Franklin, Ohio 45005          
www.fenwickfalcons.org	 513.423-0723



OPEN HOUSE: Septiembre 22, 2024 | 4-6PM
NÚMERO DE ALUMNOS:  707/Mixto
COLEGIATURA: $14,100
CUOTAS: $450
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 1, 2024 
CONTACTO DE ADMISIONES: Brandon Meyer —  Director de Admisiones  /  bmeyer@cjeagles.org 
CONTACTO EN ESPAÑOL: Krystal Rosa — 937.461.3740, ext. 230  /  krosa@cjeagles.org

OPEN HOUSE: Noviembre 13, 2024 | 5:30-8PM
NÚMERO DE ALUMNOS:  155/Mixto
COLEGIATURA: $11,000
CUOTAS: $750
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Diciembre 1, 2024 
CONTACTO DE ADMISIONES: Molly Johnston — Director de Inscripciones  / m.johnston@lehmancatholic.com

CHAMINADE JULIENNE	
505 South Ludlow Street, Dayton, Ohio 45402
www.cjeagles.org	 937.461.3740

LEHMAN CATHOLIC
2400 St. Marys Avenue, Sidney, Ohio 45365                
www.lehmancatholic.com	 937.498.1161

OPEN HOUSES: Noviembre 10, 2024 | 3-5PM + Abril 16, 2025 | 5:30-7PM
NÚMERO DE ALUMNOS: 140/Mixto
COLEGIATURA: $10,612
CUOTAS: $250	
FECHA LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: Continua
CONTACTO DE ADMISIONES: Jennifer Schwaiger Tropp — Director de Admisiones  /  jtropp@ccirish.org  
CONTACTO EN ESPAÑOL: Kathleen Magill —  kmagill@ccirish.org 	

CATHOLIC CENTRAL
1200 E High Street, Springfield, Ohio 45505  
www.ccirish.org	 937.325.9204



* El mapa no está a escala
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Visítanos en CatholicBestChoice.org


